ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年１月 23 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）

本店所在地 群 馬 県 高 崎 市 あ ら 町 ５ 番 地 １

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 木 下 憲 明

電 話 番 号 027-310-8040（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成20年10月31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．平成 21 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,323 △260 △270 △277 △449 円 38 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,050 △420 △440 △510 △827 円 38 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △273 △160 △170 △233 ―

増減率（％） △20.6 △61.5 △63.0 △84.1 ―

前期実績（平成 20 年３月期） 1,288 △210 △208 △236 △383 円 46 銭

２．修正の理由

  当期における業績予想につきましては、売上高については第２四半期の実績を踏まえたうえ、

積極的な営業活動により下期に盛り返すことが可能と予測いたしておりました。しかしながら、

以後の世界経済状況の急激な悪化によると思われる発注低下が進み、厳しい状況で推移しており

ます。かかる状況におきまして第４四半期においては大幅な受注回復を期待できず、前回発表予

想の1,323百万円を下回り1,050百万円の見込みであります。なお、前期のライセンス売上を差し

引いた売上高との対前期比では96％にとどまる見込みであります。

経常利益及び当期純利益につきましては、このような環境下、提携出資しました会社先の業績

の悪化が予想されるため、保守的に78百万円の減損損失を見込んでおります。
以上のように、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想を下回る見通し

であります。

(注) ・ライセンス売上は、不定期に発生し変動するものであります。

・上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上